CONCEPTO

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y Diciembre de 2017
(Pesos)

CONCEPTO

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activa No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

10,647,639
29,423,004
0
0
0
0
o

40,070,643

0
0
0
26,836,255
]

-22,300,661
0

0
0

4,535,595

44,606,238

8,358,350
29,408,128
0

0
0
0
37,766,478

0
v}
0
25,677,246
0

-20,395,274
0

o

0
5,281,972

43,048,450

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la DeudaPiblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Puablica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejert s Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de de Ejercicios Anteriores
Exceso 0 ficiencia en la A liracién de la Hacienda
Publica/Patrimonic

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

681,577
a

caoo

o

681,577

ocooooo

681,577

o

43,924,660
1,810,914
42,113,746
0

0
0

43,924,660

44,606,238

781,853
0
0
0
152,850
0

0
0

934,703

[=3N - =Ty=y-]

934,703

o

42,113,746
1,763,406

40,350,340
o
o
o

o

42,113,746

43,048,450

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

.k“l\i\\ Autorizé

Ing. Enrique Javier Solérzano Carrillo
Rector

emente correctos y responsabilidad del emnisor.

El;
LAE. Irma pe Acosta Robles
Jefa del Departamepto de Recursos Financieros




