

## Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

## Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y Diciembre de 2017 (Pesos)

43.048.450	2000				
42,113,746	43,924,660	Total Hacienda Pública/ Patrimonio			
0 0	0 0	Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
	. 0	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio			
40,350,340 0 0 0	42,113,746 0 0 0	Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
1,763,406	1,810,914	Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			
42,113,746	43,924,660	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
000	000	Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			
0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	43,048,450	44,606,238	TOTAL DEL ACTIVO
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		4,535,595	Total de Activos No Circulantes
934.703	681.577	Total de Pasivos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO	0 0	0 0 0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes
	0	Provisiones a Largo Plazo	-20,395,274 0	-22,300,661	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos
	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		0	Activos Intangibles
	00	Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo	25,677,246	26,836,255	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles
	0 0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo	0 0	0 0	Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
		Pasivo No Circulante			Activo No Circulante
934,703	681,577	Total de Pasivos Circulantes	37,766,478	40,070,643	Total de Activos Circulantes
	0 0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	Otros Activos Circulantes
0	0 0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Piazo	0 0	0 0	Aumacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
152 85		Titulos y Valores a Corto Plazo  Parinos Difficulos a Corto Plazo  Parinos Difficulos a Corto Plazo			Inventarios
781,853 0	681,577 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Dociño a Corto Diazo da la nauda Dública a Lazon Plazo Dociño a Corto Diazo da la nauda Dública a Lazon Plazo	8,358,350 29,408,128	10,647,639 29,423,004	Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
		Pasivo Circulante			Activo Circulante
		PASIVO			АСТІVО
2017	COLOR OF OTO 2		SECRETARION PROPERTY.	SECTION OF PERSONS ASSESSED.	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiards/y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LEL DATO

LAE. Irma Guacalibre Acosta Robles
Jefa del Departamento de Recursos Financieros

Ing. Enrique Javier Solórzano Carrillo Rector

Autorizó